1

2025 年３月 28 日

各  位

会 社 名 株式会社ワキタ

代表者名 代表取締役社長 脇田 貞二

（コード番号 8125 東証プライム市場）

問合せ先 取締役総務部長 成山 敦彦

（TEL．06-6449-1901）

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年５月 22 日開催予定の当社第 65 回定時株主総

会に付議する取締役候補者を内定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

取締役の異動（2025 年５月 22 日付 予定）

(1) 新任取締役候補者

氏 名 新役職名

矢倉 昌子 取締役（監査等委員）

＜新任取締役候補者の略歴＞

氏  名： 矢倉 昌子（やくら あきこ）

生年月日： 1960 年 ３月 22 日

略  歴： 1987 年 ４月 弁護士登録（大阪弁護士会）

 2000 年 ４月 アスカ法律事務所パートナー弁護士（現任）

 2013 年 ４月 大阪弁護士会副会長、日本弁護士連合会理事

 2020 年 ６月 田岡化学工業株式会社社外取締役（監査等委員）（現任）

 2021 年 １月 神東塗料株式会社社外取締役（現任）

 2022 年 ４月 日本弁護士連合会副会長

(2) 退任予定取締役

氏 名 現役職名

石田 法子 取締役（監査等委員）

2

【ご参考】

2025 年５月 22 日開催 第 65 回定時株主総会終了後の取締役体制（予定）

役職名 氏 名 担 当

代表取締役社長 脇田 貞二

専務取締役 清水 一弘 建機事業部門統括責任役員 兼 国際営業部担当

取締役 石川 惠次
商事事業部門統括責任役員 兼 ＳＶ事業部長

兼 フロンティア事業部長

取締役 成山 敦彦 総務部長

取締役

（常勤監査等委員）
大野  茂

取締役

（監査等委員）
蔵口 康裕 独立社外取締役

取締役

（監査等委員）
青木 克彦 独立社外取締役

取締役

（監査等委員）
矢倉 昌子 独立社外取締役

以 上